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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Agenda 

1. Opening door de voorzitter, Mieke van Wagenberg 

2. Notulen Algemene Ledenvergadering van 10 april 2014 

3. Jaarbericht 2014 

4. Benoeming bestuursleden 

5. Jaarrekening 2014 

6. Benoeming nieuw lid in kascommissie 

7. Begroting 2015 

8. Rondvraag 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

3. Jaarbericht 2014 (1) 

Feiten: 

• PDN behandelt deelnemers en gepensioneerden 
verschillend  

• Nieuwe pensioenwetgeving: 

− besturen pensioenfondsen 

− financiële voorwaarden  pensioenfondsen 

− maximale opbouw pensioenaanspraken 

• Financiële kennis toegenomen door nieuwe VDP-
bestuursleden 

• Actieve lobby in parlement door koepelorganisaties van 
gepensioneerden  
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

3. Jaarbericht 2014 (2) 

Lobby van koepelorganisaties bij parlement over: 

• invloed van gepensioneerden beperkt tot 25%  van het 

aantal stemmen in het fondsbestuur 

• nominale uitkering met 97,5% zekerheid, hoge buffers, 

beperkte indexatie mogelijkheden 

• handhaving van gedempte kostendekkende premie 

• misvatting dat gepensioneerden het héél goed hebben. 

 

Lobby heeft nauwelijks geholpen  
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

3. Jaarbericht 2014 (3) 

Aandacht gevraagd door VDP bij CEOD-partijen en PDN: 

• voor maximale vertegenwoordiging van gepensioneerden 

in bestuur PDN 

• te weinig premie is/wordt betaald door de systematiek 

van gedempte kostendekkende premie 

• over onrechtvaardig verschil in indexatietempo tussen 

deelnemers en gepensioneerden 

• over de collectieve ziektekostenverzekering 
 

Resultaat te zien in pensioenregeling 2016   
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

3. Jaarbericht 2014 (4) 

Leden: 

Aantal leden per 1-1-2014: 996 

Aantal nieuwe leden: 188 

Natuurlijk verloop: -47 

Aantal leden per 1-4-2015: 1.107 

 

• Aantal leden groeit gestaag in 2015 

 

• Voor invloed is kennis en omvang nodig 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

3. Jaarbericht 2014 (5) 

Speerpunten VDP (1) 

In 2015 wordt de DSM-pensioenregeling vernieuwd 

 

• Opheffen verschillen in indexatietempo tussen 

gepensioneerden en deelnemers 

• Afspraken over inhalen indexatie-achterstand 

gepensioneerden 

• Een kostendekkende premie of aanpassing opbouw 

deelnemers 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

3. Jaarbericht 2014 (6) 

Speerpunten VDP (2) 

In 2015 wordt de DSM-pensioenregeling vernieuwd 

 

• Grotere vertegenwoordiging van gepensioneerden  

    (VDP aan onderhandelingstafel inzake pensioenen) 

• Verhoging rendement door risicovoller te beleggen ? 

 

2 april 2015 Voorzitter VDP 8 



Vereniging van DSM gePensioneerden 

4. Benoeming bestuursleden 

• Het bestuur stelt voor het bestuur met 2 leden  

    uit te breiden 

• Goedkeuring benoeming Harrie Wijnans tot bestuurslid 

• Goedkeuring benoeming Peter van den Dikkenberg tot 

bestuurslid 

• Herbenoeming bestuursleden Marlies Buikstra en  

    Rob Segers 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

5. Jaarrekening 2014 

a) Verslag kascommissie 

b) Rekening en verantwoording over 2014 

Toelichting door Harrie Wijnans, penningmeester 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Balans 2014 

Activa 2013 2014 Passiva 2013 2014 

Debiteuren 598 150 Eigen vermogen 14.658 24.947 

Rekening courant 1.161 86 Resultaat lopend jaar 10.289 2.213 

Spaartegoed 23.513 26.998 Crediteuren 325 75 

Totaal 25.272 27.234 Totaal 25.272 27.234 

Jaarrekening 2014 Penningmeester VDP - 11 - 

Alle bedragen in € 



Vereniging van DSM gePensioneerden 

Resultaat 2014 

2013 2014 

Omzet 24.800 25.600 

Kosten: 

• Scholing 

• Folders/drukwerk 

• Advieskosten 

• Porti 

• Reiskosten 

• Systeemkosten 

• Ledenvergaderingen 

• KNVG 

• Bankkosten/rente 

0 

- 333 

0 

- 826 

- 3.991 

- 1.436 

- 7.453 

- 682 

210 

- 655 

- 2.075 

- 1.819 

- 1.002 

- 4.488 

- 1.527 

- 10.890 

- 1.003 

72 

Totale kosten - 14.511 - 23.387 

Resultaat 10.289 2.213 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Allocatie kosten 2014 

Activiteit  
Kostensoort ↓ 

Totale 

kosten 

Opleiding Leden-

zaken 

Bestuurs- 

kosten 

Externe 

contacten 

Strategie- 

bepaling 

Scholing 655 655 

Folders/drukwerk 2.075 2.075 

Advieskosten 1.819 34 1.785 

Porti 1.002 1.002 

Reiskosten 4.488 339 482 1.522 1.800 345 

Systeemkosten 1.527 1.527 

Ledenbijeenkomsten: 

• Algemene ledenverg. 

• Reg. bijeenkomsten 

10.890 

 

 

 

3.947 

6.943 

KNVG 1.003 1.003 

Bankkosten/rente - 72 - 72 

Totale kosten 23.387 994 13,447 4.013 2.803 2.130 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Kosten 2014 gealloceerd naar activiteiten 

 € 994  
4% 

 € 13.447  
58% 

 € 4.013  
17% 

 € 2.803  
12% 

 € 2.130  
9% 

Opleiding

Ledenzaken

Bestuurskosten

Externe contacten

Strategiebepaling
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

5. Jaarrekening 2014 

a) Verslag kascommissie 

b) Rekening en verantwoording over 2014 

Toelichting door Harrie Wijnans, penningmeester 

c) Goedkeuring algemeen en financieel beleid door ALV 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

2 april 2015 Voorzitter VDP 16 

6. Benoeming nieuw lid kascommissie 

• Uitbreiding kascommissie tot 3 leden 

• Benoeming Ton Vonk tot lid 

6. Benoeming nieuw lid kascommissie 



Vereniging van DSM gePensioneerden 

7. Begroting 2015 

a) Toelichting door Harrie Wijnans, penningmeester 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Begroting 2015 

Realisatie 

2014 

Begroting 

2015 

Omzet 25.600 28.750 

Kosten: 

• Scholing 

• Folders/drukwerk 

• Advieskosten 

• Porti 

• Reiskosten 

• Systeemkosten 

• Ledenvergaderingen 

• KNVG/NVOG 

• Bankkosten/rente 

• Onvoorzien 

- 655 

- 2.075 

- 1.819 

- 1.002 

- 4.488 

- 1.527 

- 10.890 

- 1.003 

72 

- 

- 1.000 

- 2.500 

0  

- 1.100 

- 5.000 

- 1.600 

- 11.000 

- 1.300 

0 

- 5.250 

Totale kosten - 23.387 - 28.750 

Resultaat 2.213 0 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Penningmeester VDP - 19 - Begroting 2015 

Toelichting begroting 2015 (1) 

1. Alle bedragen afgerond op € 100. 

2. Omzet: gebaseerd op 1.150 leden en € 25 contributie. 

3. Opleidingskosten bestuur: o.m. cursussen over dekkingsgraad, uitleg nFTK, 

uitleg nieuw pensioenreglement en uitleg SER-adviezen.  
NB: Kosten zijn vnl. reiskosten. 

4. Folders/drukwerk: activiteiten t.b.v. ledenwerving. 

5. Advieskosten: opgenomen in de post onvoorzien. 

6. Porti: verhoogd door toename aantal leden. 
Betreft verzending facturen waar geen gebruik gemaakt wordt van automatische incasso 

en communicatie naar leden zonder e-mailadres. 

7. Reiskosten: verhoogd mede vanwege uitbreiding aantal bestuursleden. 



Vereniging van DSM gePensioneerden 

Begroting 2015 

Realisatie 

2014 

Begroting 

2015 

Omzet 25.600 28.750 

Kosten: 

• Scholing 

• Folders/drukwerk 

• Advieskosten 

• Porti 

• Reiskosten 

• Systeemkosten 

• Ledenvergaderingen 

• KNVG/NVOG 

• Bankkosten/rente 

• Onvoorzien 

- 655 

- 2.075 

- 1.819 

- 1.002 

- 4.488 

- 1.527 

- 10.890 

- 1.003 

72 

- 

- 1.000 

- 2.500 

0  

- 1.100 

- 5.000 

- 1.600 

- 11.000 

- 1.300 

0 

- 5.250 

Totale kosten - 23.387 - 28.750 

Resultaat 2.213 0 
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Vereniging van DSM gePensioneerden 

Penningmeester VDP - 21 - Begroting 2015 

Toelichting begroting 2015 (2) 

8. Systeemkosten: geen uitbreiding van datagebruik. 

9. Ledenvergaderingen: kosten gelijk gehouden.  

10. KNVG: hogere bijdrage vanwege meer leden en verhoging KNVG-contributie. 

11. Bankkosten/rente: bankkosten vallen weg tegen rente-inkomsten. 

12. Onvoorzien: 

• Cursus over ‘pensioen’ t.b.v. leden 

• Verbeteren website (design en structuur) 

• Extra bijdrage aan KNVG t.b.v. mogelijke juridische procedure bij 

Europees Hof 



Vereniging van DSM gePensioneerden 

7. Begroting 2015 

a) Toelichting door Harrie Wijnans, penningmeester 

b) Vaststellen contributie 2015 

c) Goedkeuring begroting door ALV 
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RONDVRAAG 
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